ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 13 февраля 2025 г. № 42

г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок

формирования и использования

бюджетных ассигнований

Дорожного фонда Республики Тыва

В соответствии с пунктом 4 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, со статьей 1 Закона Республики Тыва от 12 декабря 2011 г.

№ 1076 ВХ-I «О Дорожном фонде Республики Тыва» Правительство Республи-

ки Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассиг-

нований Дорожного фонда Республики Тыва, утвержденный постановлением

Правительства Республики Тыва от 13 февраля 2012 г. № 70, следующие изме-

нения:

1) в подпункте «в» пункта 4:

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Рес-

публики Тыва на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения и искусственных сооружений на них, в том числе паромных пе-

реправ, а также ремонта и капитального ремонта дворовых территорий много-

квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

населенных  пунктов в  размере не  менее 5  процентов  общего объема бюджет-

620200099/30418(5)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444781&date=17.01.2025&dst=103025&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=36800&date=17.01.2025&dst=100007&field=134

2

620200099/30418(5)

ных ассигнований Дорожного фонда Республики Тыва;»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«содержание деятельности государственного казенного учреждения

«Управление автомобильных дорог Республики Тыва» (далее –  ГКУ УАД

«Тываавтодор»);»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление субсидий юридическим лицам, соответствующим кри-

териям и условиям Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспече-

ние затрат на реализацию отдельных мероприятий в области дорожно-

транспортного комплекса Республики Тыва, утвержденного постановлением

Правительства Республики Тыва от 9 ноября 2023 г. № 822»;

2) абзац второй пункта 5 признать утратившим силу;

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. ГКУ УАД «Тываавтодор» ежемесячно до 5 числа направляет отчет об

использовании средств Дорожного фонда в Министерство дорожно-

транспортного комплекса Республики Тыва по форме и в сроки, утвержденные

постановлением Правительства Республики Тыва от 19 июля 2023 г. № 528.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                 О. Лукин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=39381&date=17.01.2025&dst=100058&field=134
file:///C:/Downloads/www.pravo.gov.ru